
 
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В, 

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru 

 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                         

от 06.04.2021 г.                                                                                           № 14 
 

Об исполнении бюджета  

Лебяженского сельского поселения за 2020 год 

 

 

Бюджет Лебяженского сельского поселения по доходам за 2020 год 

выполнен на 96,87 %, при плане 12473,474 тыс. рублей получено 12082,448 

тыс.рублей. 

   По поступлению налоговых и неналоговых  доходов бюджет выполнен 

на 92,02 % при плане  3522,146  тыс. рублей получено 3241,120   тыс. рублей. 

Исполнение  расходов за 2020 год составляет  13300,492 тыс. рублей 

или  92,59 % к годовым бюджетным назначениям. 

В 2020 году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из 

бюджета Лебженского сельского поселения не представлялись. 

Задолженности на 01.01.2021 г. по ранее выданным кредитам не имеется.  

Кредитные соглашения и договоры  на привлечение средств  кредитных 

организаций и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней 

бюджетной системы РФ не заключались. 

На основании выше изложенного и руководствуясь ст. 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации  Лебяженкский сельский Совет 

решил: 

Утвердить исполнение бюджета Лебяженского сельского поселения за 

2020 год :                                                                                                            

1. по доходам в сумме    12082,448  тыс. руб.; 

по расходам в сумме   12315,204  тыс. руб.; 

с профицитом в сумме      232,756  тыс. руб. 

2. Утвердить исполнение следующих показателей: 

отчет об исполнении доходов бюджета Лебяженского сельского поселения 

по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год согласно приложению  

№ 1 к настоящему Решению; 

        отчет об исполнении расходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения по разделам , подразделам классификации расходов за 2020 год 

согласно приложению  № 2 к настоящему Решению; 

  отчет об исполнении расходов по ведомственной структуре расходов 

бюджета Лебяженского сельского поселения за 2020 год  согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению; 

 

  отчет об исполнении источников финансирования дефицита  бюджета 

Лебяженского сельского поселения по кодам классификации источников 



финансирования дефицита бюджета  за 2020 год согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению; 

отчет о расходовании средств резервного фонда Лебяженского 

сельского поселения за 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению; 

      сведения о численности муниципальных служащих и сотрудников 

Лебяженского сельского поселения с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание за 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 

и размещению в сети  интернет на официальном сайте http:// лебяженское 

сп.рф./ 

 

 

 

 

Глава  Лебяженского 

сельского поселения              М.М. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

  

к решению  Лебяженского сельского Совета Камышинского 

муниципального района Волгоградской области от 06.04.2021 г. 

№14 "Об исполнении бюджета Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области за  
2020 г." 

Поступления доходов в бюджет Лебяженского сельского поселения в 2020 году 

     КБК Наименование доходов   Уточненный 

план 2020 

год 

Фактическое 

исполнение 

за  2020 года 

Исполнение 

квартальных 

назначений 

% 

Доходы 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 937,300 1 052,197 112,26 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 937,300 1 052,197 112,26 

00010300000000000000 
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

1 133,000 959,835 84,72 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 133,000 959,835 84,72 

00010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты( по нормативам 

,установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджзете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

533,800 442,712 82,94 



00010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

415,300 442,712 106,60 

00010302232010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

118,500   0,00 

00010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты(по нормативам 

,установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

3,600 3,167 87,97 



00010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

2,800 2,283 81,54 

00010302242010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги") 

0,800   0,00 

00010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты ( по нормативам 

,установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

683,400 595,572 87,15 



00010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

531,700 595,572 112,01 

00010302252010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

151,700   0,00 

00010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты ( по нормативам 

,установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-87,800 -81,616 92,96 

000 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-68,300 -81,616 119,50 



1 10302262010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

-19,500   0,00 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 196,636 196,636 100,00 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 196,636 196,636 100,00 

00010600000000000000 Налоги на имущество 707,570 478,824 67,67 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 69,000 73,171 106,04 

00010601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

69,000 73,171 106,04 

00010606000000000110 Земельный налог 638,570 405,653 63,53 

00010800000000000000 Государственная пошлина 0,600 0,600 100,00 

00010804020010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

0,600 0,600 100,00 

00011100000000000000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 426,550 432,538 101,40 

00011105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

305,250 295,594 96,84 



00011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

121,300 136,944 112,90 

00011400000000000000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 90,000 90,000 100,00 

00011402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества,находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

90,000 90,000 100,00 

00011600000000000000 
Штрафы ,санкции,возмещение ущерба 

30,490 30,490 100,00 

00011610123010000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов),поступающие в 

счет погашения задолженности,образовавшейся до 1 января 

2020 года,подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам,действовавшим 

в 2019 году 

30,490 30,490 100,00 

  ИТОГО ДОХОДОВ 3 522,146 3 241,120 92,02 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 8 951,328 8 841,328 98,77 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 8 951,328 8 609,700 96,18 

00020210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 873,000 2 873,000 100,00 

00020215001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 221,000 2 221,000 100,00 

00020215002100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 652,000 652,000 100,00 

00020230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 390,700 280,700 71,85 



00020230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 115,400 5,400 4,68 

00020230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
115,400 5,400 4,68 

  

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований 

государственными полномочиями по организационному 

обеспечению деятельности территориальных 

административных комиссий" 

5,400 5,400 100,00 

  

Субвенции на осуществление полномочий Волгоградской 

области, переданных органам местного самоуправления по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека 

и животных, в части реконструкции и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) 

110,000   0,00 

00020235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
275,300 275,300 100,00 

00020235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 275,300 275,300 100,00 

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты  5 456,000 5 456,000 100,00 

00020240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

406,000 406,000 100,00 



  Межбюджетные трансферты - на решение вопросов 

местного значения в рамках организации исполнения 

полномочий района по организации ритуальных услуг и 

содержанию на территории Камышинского муниципального 

района мест захоронения в границах поселений 

18,000 18,000 100,00 

  Межбюджетные трансферты - на передаваемые 

полномочия по водоснабжению, водоотведению, 

теплоснабжению 

378,000 378,000 100,00 

  Межбюджетные трансферты - на разработку проектов 

внесения изменений в генеральный план и в правила 

землепользования и застройки 

10,000 10,000 100,00 

00020249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  
5 050,000 5 050,000 100,00 

  Прочие межбюджетные трансферты - на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 
2 180,000 2 180,000 100,00 

  Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам поселений - на ремонт внутри поселковых дорог 
2 500,000 2 500,000 100,00 

  Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам сельских поселений - на реализацию проектов 

местных инициатив 

370,000 370,000 100,00 

00021800000000000000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий ,субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое 

назначение ,прошлых лет 

231,628 231,628 100,00 

00021860010100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

231,630 231,628 100,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 
12 473,474 12 082,448 96,87 

 

 



  

Приложение 2 

 

к решению Лебяженского сельского Совета 

 

 от   06.04.2021г. №14   

 

"Об исполнении бюджета Лебяженского сельского поселения за 2020 год." 

     
Отчет об исполнении расходов бюджета Лебяженского сельского поселения по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета за 2020 год. 

     

   

     

Код Наименование 

Уточненный 

план 2020 

г.,тыс.руб. 

Фактическое 

исполнение 

,тыс.руб. 

Исполнение 

годовых 

назначений,% 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 3982,818 3899,060 97,90 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 728,950 728,889 99,99 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 3058,550 3011,736 98,47 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000 4,000 100,00 

0111 Резервные фонды 30,000 0,000 0,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 161,318 154,435 95,73 

0200 Национальная оборона 275,300 275,300 100,00 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 275,300 275,300 100,00 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 335,500 335,500 100,00 



0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  335,500 335,500 100,00 

0400 Национальная экономика 4361,982 3728,723 85,48 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 110,000   0,00 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4031,982 3508,723 87,02 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 220,000 220,000 100,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2455,666 2187,395 89,08 

0501 Жилищное хозяйство 10,958 10,958 100,00 

0502 Коммунальное хозяйство 378,000 378,000 100,00 

0503 Благоустройство 2066,708 1798,437 87,02 

0700 Образование 53,456 53,456 100,00 

0707 Молодежная политика  53,456 53,456 100,00 

0800 Культура и кинематография 1704,200 1704,200 100,00 

0801 Культура 1704,200 1704,200 100,00 

1003 Социальная политика 50,000 50,000 100,00 

1003 Социальное обеспечение населения 50,000 50,000 100,00 

1100 Физическая культура и спорт 31,570 31,570 100,00 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 31,570 31,570 100,00 

1200 Средства массовой информации 50,000 50,000 100,00 

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 50,000 50,000 100,00 

  ИТОГО 13300,492 12315,204 92,59 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 3 

к решению Лебяженского сельского совета  

    

от  06.04.2021г. №14 

"Об исполнении бюджета Лебяженского сельского поселения  за 2020 год" 

 
Отчет об исполнении расходов по ведомственной структуре расходов бюджета Лебяженского сельского поселения за 

2020 год. 

         

    

(тыс. рублей) 

 
         Наименование Раз

дел 

Подр

аздел 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

Вид 

расх

одов 

Уточнен

ный 

план на 

2020 год 

,тыс.руб

. 

Фактиче

ское 

исполне

ние, 

тыс.руб. 

Процен

т 

исполн

ения 

 

 1 2 3 4 5     6 

 Общегосударственные вопросы 01       3982,818 3899,059 99,39 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 01 02     728,950 728,890 99,99 

 Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области  на 2014 -2022гг." 01 02 

0100000

000   728,950 728,890 99,99 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 

0100000

010   584,950 584,890 99,99 

 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 

0100000

010 100 584,950 584,889 99,99 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 02 

01000S1

150   144,000 144,000 100,00 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 

01000S1

150 100 144,000 144,000 100,00 

 
Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 01 04     3048,050 3011,735 98,81 

 Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2014 -2022гг." 01 04 

0100000

000   2373,650 2327,085 99,16 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 

0100000

020   1998,826 1952,261 98,97 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

0100100

020 100 1687,400 1686,835 99,97 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

0100100

020 200 311,426 265,426 85,23 

 



Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 04 

01001S1

150   374,824 374,824 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

01001S1

150 200 374,824 374,824 100,00 

 Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления  01 04 

9000000

000   5,400 5,400 100,00 

 Организационное обеспечение деятельности территориальной 

административной комиссии 01 04 

9000070

010   5,400 5,400 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

9000070

010 200 5,400 5,400 100,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 
01 04 

9900000

000   669,000 679,250 101,53 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 01 04 

9900071

160   652,000 652,000 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

9900071

160 200 652,000 652,000 100,00 

 

Денежные взыскания (штрафы) 01 04 

9900080

120   10,500 10,250 97,62 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

9900080

120 800 10,500 10,250 97,62 

 Уплата налога и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на омбеспечение 

сбалансированности) 01 04 

99000S1

150   17,000 17,000 100,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99000S1

150 800 17,000 17,000 100,00 

 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     4,000 4,000 100,00 

 
Непрограммные направления обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления  01 06 

9000000

000   2,000 2,000 100,00 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 06 

90000S1

150   2,000 2,000 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 

90000S1

150 500 2,000 2,000 100,00 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 01 06 

9900000

000   2,000 2,000 100,00 

 
Прочие расходы муниципальных образований (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 01 06 

99000S1

150   2,000 2,000 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 

99000S1

150 500 2,000 2,000 100,00 

 
Резервные фонды 01 11     30,000 0,000 0,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 01 11 

9900000

000   30,000 0,000 0,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

9900080

060 800 30,000 0,000 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13     131,318 154,434 117,60 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 01 13 

9900000

000   131,318 154,434 117,60 

 Проведение мероприятий на территории муниципального 

образования   01 13 

9900080

010   34,150 27,290 79,91 

 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

9900080

010 200 34,150 27,290 79,91 

 
Оценка недвижимости ,признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 01 13 

9900080

070   8,000 8,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

9900080

070 200 8,000 8,000 100,00 

 

Прочие расходы муниципальных образований  01 13 

9900080

080   30,000 30,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

9900080

080 200 30,000 30,000 100,00 

 
Проведение мероприятий на территории муниципального 

образования  (ИМТ на обеспечение сбалансированности)  01 13 

99000S1

150   86,368 86,368 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99000S1

150 200 86,368 86,368 100,00 

 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 01 13 

9900080

050   2,800 2,776 99,14 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

9900080

050 800 2,800 2,776 99,14 

 Национальная оборона 02       275,300 275,300 100,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     275,300 275,300 100,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 
02 03 

9900000

000   275,300 275,300 100,00 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

9900051

180   275,300 275,300 100,00 

 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 

9900051

180 100 257,566 257,566 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 

9900051

180 200 17,734 17,734 100,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       335,500 335,500 100,00 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона  03 09     335,500 335,500 100,00 

 Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2014 -2022гг." 03 09 

0100000

000   334,500 334,500 100,00 

 
Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности)  03 09 

01001S1

150   77,000 77,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 

01001S1

150 200 77,000 77,000 100,00 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 09 

0100123

010   257,500 257,500 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 

0100123

010 200 257,500 257,500 100,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 
03 09 

9900000

000   1,000 1,000 100,00 

 



Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности)  03 09 

99000S1

150   1,000 1,000 100,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 

99000S1

150 800 1,000 1,000 100,00 

 
Национальная экономика 04       4361,982 3728,723 85,48 

 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     110,000 0,000 0,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 
04 05 

9900000

000   110,000 0,000 0,00 

 
Расходы на предупреждение и ликвидацию болезней 

животных, их лечение, защиту населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части содержания 

скотомогильников (биотермических ям) 04 05 

9900071

450   110,000 0,000 0,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 

9900071

450 200 110,000 0,000 0,00 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4031,982 3508,723 87,02 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 04 09 

9900000

000   4031,982 3508,723 87,02 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 

9900024

010   935,244 411,985 44,05 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

9900024

010 200 935,244 411,985 44,05 

 

Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности 04 09 

99000S1

740   2500,000 2500,000 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

99000S1

740 200 2500,000 2500,000 100,00 

 



Реализация мероприятий в сфере дорожной 

деятельности(софинансирование) 04 09 

99000S1

741   566,738 566,738 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

99000S1

741 200 566,738 566,738 100,00 

 Уплата налога и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на омбеспечение 

сбалансированности) 
04 09 

99000S1

150   30,000 30,000 100,00 

 

Иные межбюджетные ассигнования 04 09 

99000S1

150 800 30,000 30,000 100,00 

 Мероприятия в области строительства,архитектуры и 

градостроительства 04 12 

9900024

040   220,000 220,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

9900024

040 200 220,000 220,000 100,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2455,666 2187,395 98,25 

 Жилищное хозяйство 05 01     10,958 10,958 100,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 05 01 

9900000

000   10,958 10,958 100,00 

 
Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов  

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 01 

99000S1

150   10,958 10,958 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 

99000S1

150 200 10,958 10,958 100,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02     378,000 378,000 100,00 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2018 -2022гг." 05 02 

0100000

000   378,000 378,000 100,00 

 



Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 

0100125

040   378,000 378,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 

0100125

040 200 378,000 378,000 100,00 

 Благоустройство 05 03     2066,708 1798,437 98,01 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области  на 2014 -2022гг." 05 03 

0100000

000   1553,947 1285,676 82,74 

 

Уличное освещение 05 03 

0100125

050   95,000 46,839 49,30 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

0100125

050 200 95,000 46,839 49,30 

 
Уличное освещение (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 05 03 

01001S1

150   439,913 439,913 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

01001S1

150 200 439,913 439,913 100,00 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 

0100125

080   879,120 659,010 74,96 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

0100125

080 200 879,120 659,010 74,96 

 

Межбюджетные трансферты 05 03 

0100125

080 500 121,914 121,914 100,00 

 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 

0100125

070   18,000 18,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

0100125

070 200 18,000 18,000 100,00 

 



Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 
05 03 

9900000

000   512,761 512,761 100,00 

 

Прочие мероприятия по благоустройтсву 05 03 

9900025

080   30,000 30,000 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

9900025

080 200 30,000 30,000 100,00 

 
Расходы на решение вопросов местного 

значения,направленных на реализацию проектов местных 

инициатив 05 03 

99000S1

770   330,000 330,000 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99000S1

770 200 330,000 330,000 100,00 

 Расходы на решение вопросов местного 

значения,направленных на реализацию проектов местных 

инициатив (софинансирование) 05 03 

99000S1

771   140,000 140,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99000S1

771 200 140,000 140,000 100,00 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 05 03 

99000S1

150   12,761 12,761 100,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 

99000S1

150 800 12,761 12,761 100,00 

 Образование 07       53,456 53,456 100,00 

 Молодежная политика  07 07     53,456 53,456 100,00 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области  на 2014 -2022гг." 07 07 

0100000

000   53,456 53,456 100,00 

 



Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 07 07 

01001S1

150   53,456 53,456 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 07 07 

01001S1

150 500 53,456 53,456 100,00 

 Культура и кинематография 08       1704,200 1704,200 100,00 

 Культура 08 01     1704,200 1704,200 100,00 

 
Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2014 -2022гг." 08 01 

0100000

000   1704,200 1704,200 100,00 

 
Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 08 01 

01001S1

150   723,450 723,450 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01001S1

150 500 723,450 723,450 100,00 

 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 

0100188

010   733,450 733,450 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

0100188

010 500 733,450 733,450 100,00 

 
Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 08 01 

01001S1

150   123,700 123,700 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01001S1

150 500 123,700 123,700 100,00 

 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 

0100188

020   123,600 123,600 100,00 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

0100188

020 500 123,600 123,600 100,00 

 Физическая культура и спорт 11       31,570 31,570 100,00 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     31,570 31,570 100,00 

 



Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2014 -2022гг." 11 05 

0100000

000   31,570 31,570 100,00 

 
Мероприятия в области физической культуры и спорта (ИМТ 

на обеспечение сбалансированности) 11 05 

01001S1

150   31,570 31,570 100,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 11 05 

01001S1

150 500 31,570 31,570 100,00 

 
Социальное обеспечение населения 10 03     50,000 50,000 100,00 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и 

казенных учреждений 
10 03 

9900000

000   50,000 50,000 100,00 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 

9900080

060 300 50,000 50,000 100,00 

 Средства массовой информации 12       50,000 50,000 100,00 

 
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     50,000 50,000 100,00 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы 

реализации полномочий Лебяженского сельского поселения  

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области на 2014 -2022гг." 12 04 

0100000

000   50,000 50,000 100,00 

 
Мероприятия в сфере средств массовой информации (ИМТна 

обеспечение сбалансированности)  12 04 

01001S1

150   50,000 50,000 100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 04 

01001S1

150 200 50,000 50,000 100,00 

 

ИТОГО          

13300,49

2 

12315,20

3 92,59 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
                         Приложение №4 

 

к  решению Лебяженского сельского Совета 

от 06.04.2021 г. № 14 

«Об   исполнении бюджета 

Лебяженского сельского поселения за 2020 год» 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет об исполнении  источников финансирования дефицита 

бюджета Лебяженского сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета  за 2020 год. 

тыс.руб. 

Наименование Код План на 

2020г. 

Фактическое 

исполнение 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 827,018 232,756 

Источники финансирования 

профицита бюджета, всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 827,018 232,756 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                        
                                   Приложение №5 

 
к  решению Лебяженского сельского Совета 
от 06.04.2021 г. № 14 
«Об   исполнении бюджета 
Лебяженского сельского поселения за 2020 год» 

 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Лебяженского сельского поселения 

за 2020 год. 

                                                                                                                                         тыс.руб. 

Наименование  Утверждено на 

2020 год 

Исполнено  

за 2020 год 

% исполнения 

1 2 3 4 

Резервный фонд 30,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

                    Приложение №6 

 

к решению Лебяженского сельского Совета 

от 06.04.2021 г.№ 14  «Об   исполнении бюджета 

Лебяженского сельского поселения за 2020 год» 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих  и сотрудников Лебяженского сельского 

поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание       за 2020год. 

 

 

 

№п/п 

 

Наименование 

 

Численность 

всего, чел. 

в  том числе 

муниципальных 

служащих, чел. 

Сумма расходов 

направленная на 

оплату труда в 

2020 году ,всего 

(тыс.руб.) 

в том числе на 

муниципальных 

служащих, 

тыс. руб. 

 

1 

Администрация 

Лебяженского 

сельского 

поселения 

 

            

9 

 

4 

 

1545,233 

 

863,201 

 


